Diário Oficial Eletrônico  n. 10.588 29 de julho de 2021 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

TEZANI, matrícula nº 78085021, Agente Penitenciário Estadual/AGEPEN, área de Assistência e Perícia, sem ônus
para o órgão de origem, por motivo de exoneração, a pedido, a contar de 09 de julho de 2021.

Campo Grande, 27 de julho de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 629, de 27 julho de 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora RENATA TOLIN BUENO TEZANI, matrícula nº 78085021, Agente
Penitenciário Estadual, da área de Assistência e Perícia, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato
Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso
do Sul, com fulcro no inciso I do Art. 56 da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a partir de
09 de julho de 2021 (Processo nº. 31/047364/2021).

Campo Grande MS, 27 de julho de 2021

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 0677, DE 27 DE JULHO DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no inciso I do artigo 7º do Decreto Estadual
n. 15.572, de 28 de dezembro de 2020, resolve:

DESIGNAR o servidor João Ricardo Dias de Oliveira, matrícula n. 68153024, como Encarregado da
Proteção de Dados Pessoais, no âmbito da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, nos Termos do
artigo 9º do Decreto Estadual n. 15.572, de 28 de dezembro de 2020.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JULHO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL nº 172, de 27 de julho de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, nos termos do art. 58, inciso III, do art. 67, ambos
da Lei Federal 8.666/1993, e do Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, desempenhar as atividades de gestão, acom-
panhamento e fiscalização do contrato administrativo decorrente do Processo nº 57/004.814/2021.

Número GCONT: 15468
Objeto: CONSTRUÇÃO DOS PRÉDIOS DO REFEITÓRIO E ALOJAMENTO NO 3º GRUPAMENTO DE
BOMBEIROS MILITAR, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.
Gestor do Contrato: MOZART GOMES DOS SANTOS
DIRETOR – Matrícula: 489 144 021
Fiscal de Obras / Serviços de Engenharia: OTACÍLIO SILVA DE MATOS FILHO
ARQUITETO - CAU/MS nº A17965-0 - Matrícula: 658 130 22